

## ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GÓRNICTWA

z dnia 23 stycznia 1952 r.

## w sprawie ustanowienia okręgów i siedzib okręgowych urzędów górniczych.

Na podstawie art. 189 prawa górniczego (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr 85, poz. 654, z 1938 r. Nr 91, poz. 627, z 1946 r. Nr 2, poz. 15, z 1947 r. Nr 24, poz. 93 i Nr 65, poz. 383) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujące okręgi i siedziby okręgowych urzędów górniczych:

- 1) Okręgowy Urząd Górniczy w Pszczynie, którego okręg obejmuje powiat pszczyński z wyjątkiem gmin: Kosztowy, Smiłowice i Orzesze, część powiatu bielskiego, położoną na północ od drogi Ilownica — Międzyrzecze — Komarowice, oraz z województwa krakowskiego powiaty oświęcimski i chrzanowski;
  - 2) Okręgowy Urząd Górniczy w Dąbrowie Górniczej, którego okręg obejmuje: miasta Sosnowiec, Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza, powiat będziński, z powiatu olkuskiego część środkową, ograniczoną od północy szosą Rokitno-Ogrodzieniec-Pilica-Wolbrom, od południa szosą Wolbrom-Olkusz i Olkusz-Strzemieszyce do styku z granicą gminy Bolesław, od południowego zachodu wymienioną granicą gminną, oraz część południowo-zachodnią ograniczoną od północy linią kolejową Strzemieszyce-Olkusz do styku z granicą gromady Starczynów, od wschodu wymienioną granicą gromady Starczynów oraz wschodnią granicą gromady Bór Biskupi;
  - 3) Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach, którego okręg obejmuje miasto Katowice, z wyjątkiem północnej części ograniczonej ulicami: Agnieszki i Krzyżową, drogą polną łączącą ul. Krzyżową z ul. Oblatów, ul. Oblatów-Katowicką-Leopolda do granicy miasta, miasto Szopienice z wyjątkiem północno-zachodniej części, ograniczonej drogą polną prowadzącą z Bogucic obok huty „Paweł” do miejscowości Borki i wzdłuż linii prostej do Brynicy, miasto Mysłowice oraz z powiatu pszczyńskiego gminę Kosztowy;
  - 4) Okręgowy Urząd Górniczy w Chorzowie, którego okręg obejmuje: miasto Chorzów z wyjątkiem północnej części położonej na wschód od ul. Bytomskiej, na północ od toru kolejowego Chorzów-Chorzów Miasto i na północ od toru kolejowego Chorzów-Chorzów-Siemianowice, oraz część miasta Bytomia, położoną na południowy wschód od linii biegnącej ulicami Piotra i Polną prowadzącymi z Łagiewnik do Chorzowa do styku z ul. Stalina, ul. Stalina, ulicą Armii Czerwonej do toru kolejowego Bytom-Chorzów i tym torem do jego styku z granicą pomiędzy Bytomiem a Chorzowem, miasta Świętochłowice i Siemianowice Śląskie, północną część miasta Katowice ograniczoną ulicami: Agnieszki, Krzyżową, drogą polną łączącą ul. Krzyżową z ul. Oblatów, ulicami Oblatów, Katowicką, Leopolda do granicy miasta, północno-zachodnią część miasta Szopienic, ograniczoną drogą polną prowadzącą z Bogucic obok huty „Paweł” do miejscowości Borki i wzdłuż linii prostej do rzeki Brynicy;
  - 5) Okręgowy Urząd Górniczy w Rudzie z siedzibą w Chorzowie, którego okręg obejmuje: miasto Ru-
- dā, południowo-zachodnią część miasta Bytomia, ograniczoną autostradą Gliwice-Bytom, szosą Miechowice-Bytom, torem kolejowym Tarnowskie Góry — Bytom, północną granicą zasięgu torów kolejowych stacji kolejowej Bytom, torem kolei elektrycznej Bytom-Łagiewniki do potoku Bytomka, linią prowadzącą wzdłuż potoku do granicy miasta, miasto Nowy Bytom z wyjątkiem zachodniej części ograniczonej szosą Ruda — Nowa Wieś — Halemba, z powiatu pszczyńskiego gminy: Smiłowice i Orzesze, z powiatu rybnickiego południowo-wschodnią część gminy Chudów, ograniczoną szosą Zabrze-Paniówki-Chudów;
  - 6) Okręgowy Urząd Górniczy w Bytomiu, którego okręg obejmuje miasto Bytom z wyjątkiem części położonej na południowy zachód od linii, biegnącej wzdłuż szosy Stolarzowice — Bytom do przecięcia się z torem kolejowym Tarnowskie Góry — Bytom w pobliżu przystanku kolejowego Bytom Płn., wzdłuż toru kolejowego Tarnowskie Góry — Bytom, północną granicą zasięgu torów kolejowych stacji kolejowej, linią kolei elektrycznej Bytom — Łagiewniki do potoku Bytomka, linią wzdłuż potoku do granicy miasta oraz części południowo-wschodniej, ograniczonej linią, biegnącą wzdłuż ulic: Piotra, Polną, prowadzących z Łagiewnik do Chorzowa do styku z ul. Stalina, ulicą Stalina i Armii Czerwonej do toru kolejowego Bytom — Chorzów, linią wzdłuż tego toru do jego styku z granicą pomiędzy Bytomiem a Chorzowem, część miasta Chorzowa, położoną na wschód od granicy między Bytomiem a Chorzowem, na wschód od ulicy Bytomskiej, na północ od toru kolejowego Chorzów Miasto — Chorzów aż do skrzyżowania tego toru z torem Chorzów — Siemianowice i na północ od toru Chorzów — Siemianowice do styku z granicą między Chorzowem a Siemianowicami, część powiatu tarnogórskiego, położoną na południe od kolei Tarnowskie Góry — Strzybnica i na południe od szosy Tarnowskie Góry — Nakło — Chechło Stare — Niezdara z wyjątkiem gmin: Stolarzowice, Wieszowa, Zbroslawice, Miedary i Tworóg;
  - 7) Okręgowy Urząd Górniczy w Zabrzu, którego okręg obejmuje: część miasta Zabrze, położoną na północ od toru kolejowego Gliwice-Ruda, część zachodnią miasta Bytomia ograniczoną szosą Stolarzowice-Bytom aż do przecięcia się z torem kolejowym, torem kolejowym Tarnowskie Góry — Bobrek aż do przecięcia się z szosą Bytom-Miechowice, linią wzdłuż tej szosy aż do autostrady Bytom-Gliwice i autostradą do styku z granicą miasta Bytom;
  - 8) Okręgowy Urząd Górniczy w Gliwicach, którego okręg obejmuje: powiat gliwicki i miasto Gliwice, z powiatu tarnogórskiego gminy: Stolarzowice, Wieszowa, Zbroslawice, Miedary i Tworóg, część miasta Zabrze, położoną na południe od linii kolejowej Gliwice-Ruda, część miasta Nowy Bytom położoną na zachód od szosy Ruda — Nowa Wieś — Halemba, z powiatu rybnickiego gminy: Knurów i Wilcza oraz północno-zachodnią część gminy

- Chudów, położoną na zachód od szosy Zabrze-Paniówki-Chudów, województwo opolskie z wyjątkiem powiatów raciborskiego i głubczyckiego;
- 9) Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku, którego okręg obejmuje następujące terytorium: miasta Rybnik i Raciborz oraz powiat rybnicki z wyjątkiem gmin: Wilcza, Knurów i Chudów oraz z województwa opolskiego powiaty raciborski i głubczycki;
  - 10) Okręgowy Urząd Górniczy w Wałbrzychu, którego okręg obejmuje następujące terytorium: powiat wałbrzyski i miasto Wałbrzych, z powiatu kłodzkiego miasta Nowa Ruda, Radków i gminy: Borków, Ludwikowice Kłodzkie, Nowa Ruda i Radków;
  - 11) Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu, którego okręg obejmuje następujące terytorium: województwa zielonogórskie, szczecińskie, koszalińskie, poznańskie, gdańskie, bydgoskie, wrocławskie z wyjątkiem powiatu wałbrzyskiego i miast: Nowa Ruda, Radków i gmin: Borków, Ludwikowice Kłodzkie, Nowa Ruda i Radków, miasto Łódź i województwo łódzkie z wyjątkiem pow. wieluńskiego i radomszczańskiego;
  - 12) Okręgowy Urząd Górniczy w Krośnie, którego okręg obejmuje następujące terytorium: województwo rzeszowskie, z województwa krakowskiego powiaty: tarnowski, brzeski, nowosądecki i limanowski oraz miasta Tarnów i Nowy Sącz;
  - 13) Okręgowy Urząd Górniczy w Krakowie, którego okręg obejmuje następujące terytorium: województwa olsztyńskie, białostockie, warszawskie i miasto Warszawa, lubelskie, kieleckie, miasto Kraków, z województwa krakowskiego powiaty: krakowski, miechowski, bocheński, dąbrowski, wadowicki, żywiecki, nowotarski, miasto Zakopane, myślenicki i część powiatu olkuskiego, położoną na północ od szosy Rokitno-Ogrodzieniec-Piłlica-Wolbrom i część położoną na południe od linii biegnącej szosą Wolbrom-Olkusz oraz szosą Olkusz-Sławków, aż do styku z granicą gminy Bolesław i dalej granicą tej gminy, aż do granicy województwa katowickiego z wyjątkiem południowo-zachodniej części, ograniczonej od północy linią kolejową Strzemieszyce — Olkusz do styku z granicą gromady Starczynów, a od wschodu wymienioną granicą gromady Starczynów oraz wschodnią granicą gromady Bór Biskupi, miasto Bielsko-Biała i część powiatu bielskiego, położoną na południe od drogi Ilownica — Międzyrzecze — Komorowice oraz miasto Cieszyn i powiat cieszyński;
  - 14) Okręgowy Urząd Górniczy w Częstochowie, którego okręg obejmuje następujące terytorium: z województwa łódzkiego powiaty wieluński i radomszczański, z województwa katowickiego powiaty: częstochowski i miasto Częstochowa, zawierciański i miasto Zawiercie, lubliniecki i północną część powiatu tarnogórskiego do linii kolejowej Strzybnica-Tarnowskie Góry i szosy Tarnowskie Góry — Nakło — Chechło Stare — Niezdara.
- § 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Przemysłu z dnia 8 października 1946 r. o ustaleniu siedzib i właściwości terytorialnej Okręgowych Urzędów Górniczych (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 314).
- § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Górnictwa: R. Nieszporek